
 

 

  

 

AZIENDA D.S.U. DELLA TOSCANA 

ESITO GARA – PROCEDURA APERTA AI SENSI ART. 60 DEL D.LGS. N.50/2016 SVOLTA CON 
MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO NOLEGGIO LAVATRICI ED 
ASCIUGATRICI PER LE RESIDENZE DEL DSU TOSCANA - GARA N. 8655245 – CIG N.  
933324014D 
 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I. 1)  DENOMINAZIONE, INDIRIZZO E PUNTI DI CONTATTO:  
Denominazione e indirizzi 

A.R.D.S.U. Toscana Viale Gramsci 36 Firenze 50132 Italia Persona di contatto: Claudio Papini Tel.: +39 
552261210 E-mail: cpapini@dsu.toscana.it Fax: +39 50567558 Codice NUTS: ITI1 Toscana+ 
Indirizzi Internet: 

Indirizzo principale: http://www.dsu.toscana.it 
Indirizzo del profilo di committente: http://www.dsu.toscana.it 
I. 4) Tipo di Amministrazione aggiudicatrice: Agenzia/ufficio regionale o locale. 
I. 5) Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche. 
SEZIONE II: OGGETTO  

II.1.1) Denominazione: SERVIZIO NOLEGGIO LAVATRICI ED ASCIUGATRICI PER LE 
RESIDENZE DEL DSU TOSCANA - GARA N. 8655245 – CIG N.  933324014D. 
II. 1.2) Codice CPV: 51543400-4 
II. 1.3) Tipo di appalto: Servizio 
II. 1.4) Breve descrizione: SERVIZIO NOLEGGIO LAVATRICI ED ASCIUGATRICI PER LE 
RESIDENZE DEL DSU TOSCANA.  
II. 1.6) Informazioni sui lotti:  
Questo appalto è suddiviso in lotti: no 
II. 1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa):  
Valore, IVA esclusa: 319 688.80 Euro 
II. 2.3) Luogo di esecuzione: 

Codice NUTS: ITI1 Toscana – Luogo principale di esecuzione: Firenze, Pisa, Siena. 
II. 2.4) Descrizione dell'appalto:  

SERVIZIO NOLEGGIO LAVATRICI ED ASCIUGATRICI PER LE RESIDENZE DEL DSU 
TOSCANA. 
II. 2.5) Criteri di aggiudicazione:  

Minor prezzo. 
II. 2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: no 

II. 2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea: L'appalto è connesso ad un progetto e/o 
programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 
SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta. 
IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): L'appalto è disciplinato 
dall'accordo sugli appalti pubblici: no 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: Numero dell'avviso nella GU S: 
2022/S 148-423779 
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

Denominazione: SERVIZIO NOLEGGIO LAVATRICI ED ASCIUGATRICI PER LE RESIDENZE 
DEL DSU TOSCANA. 
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 
V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto: 6/04/2023. 
V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 2 
Numero di offerte ricevute da PMI: 2 



 

 

  

 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no 
V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: Borz s.r.l. 
Città: Rovereto (TN) 
Codice NUTS: ITH2 
Paese: Italia 
Il contraente è una PMI: Si 
V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 403 200.00 EUR 
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 319 688.80 EUR 
V.2.5) Informazioni sui subappalti  

È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato: Valore o percentuale del contratto d'appalto da 
subappaltare a terzi. Percentuale: 25 % 
Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare: Servizi installazione, assistenza 
e manutenzione 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI. 4)  Procedure di ricorso 

VI. 4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Toscana Via Ricasoli, 40 50123 
Firenze - Italia. 
VI. 4.3) Procedure di ricorso: Presentazione ricorso, termini 30 gg. decorrenti dalla data di 
pubblicazione sulla GURI del Bando di Gara o dalla ricezione comunicazioni di cui all'art. 93 c. 9 D.Lgs. 
50/2016. 
VI. 4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso: DSU 
Denominazione ufficiale: A.R.D.S.U. TOSCANA - Servizio Approvvigionamenti e Contratti - Att.ne 
Dott. Claudio Papini 
Indirizzo postale: VIALE GRAMSCI 36 
Città: FIRENZE 
Codice postale: 50132 
Paese: Italia 
E-mail: cpapini@dsu.toscana.it 
Tel.: +39 0552261210. 
VI. 5)  DATA SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO ALLA G.U.U.E.: 14/04/2023.  
 

Il Dirigente Area Approvvigionamenti e Contratti 
Servizi Tecnici ed Informatici 

(Dr. Andrea Franci) 


